
OM tasse di refezione scuola dell’infanzia 

 

Ordinanza concernente il prelievo delle tasse di refezione nella scuola dell’infanzia 

(del 2 febbraio 2004) 

 

 

 

IL MUNICIPIO DI SORENGO 

 

 

richiamati gli art. 192 Legge organica comunale (LOC) e 5 Regolamento sulle tasse di refezione per la 

scuola dell’infanzia; 

 

 

 

o r d i n a: 
 

 

 

Art. 1
1
 

1
La tassa di refezione è fissata in Fr. 75.-- mensili per allievo, sia esso 

domiciliato a Sorengo o in altri comuni. 

 
2
Nel caso di più alunni appartenenti allo stesso nucleo famigliare, dal secondo 

alunno in poi la tassa è ridotta a Fr. 50.--. 

 
3
La tassa è esatta durante il periodo da settembre a maggio compresi. 

 

Tassa di refezione 

Art. 2 Sono soggetti alla tassa mensile di refezione tutti gli allievi che 

frequentano regolarmente o parzialmente la scuola dell’infanzia oltre le ore 11.30. 

 

Assoggettamento 

Art. 3 Il pagamento avviene dietro fatturazione da parte dei servizi 

amministrativi. 

 

Modalità di pagamento 

Art. 4 In caso di assenza dalla refezione per qualsiasi motivo non è dato, di 

regola, alcun rimborso della tassa. 

 

Rimborso 

Art. 5 1La presente ordinanza abroga l’ordinanza concernente il prelievo 

delle tasse di refezione e di frequenza per la scuola materna del 1. aprile 1997. 

 
2Essa è pubblicata agli albi comunali per un periodo di 15 giorni ed entra in 

vigore il 1. marzo 2004. 

Norma finale 

 

                                                           
1
 Art. modificato con OM del 12 novembre 2014; in vigore dal 1° gennaio 2015 


